
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
   
 
 

По результатам рассмотрения обращения ЗАО «МНК-Групп»  
от 15.10.2019 № 383 в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», от 30.03.99 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиоло-
гическом благополучии населения», Законом Мурманской области  
от 03.07.2015 № 1888-01-ЗМО «Об обеспечении тишины и покоя граждан 
на территории Мурманской области», руководствуясь Уставом муниципаль-
ного образования ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить, что на строительной площадке объекта капитального 
строительства «Общеобразовательная средняя школа на 1 200 мест в ЗАТО 
г.Североморск Мурманской области» допускается круглосуточное проведение 
погрузо-разгрузочных работ и передвижение строительной и автомобильной 
техники при условии соблюдения норм и правил законодательства Российской 
Федерации в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения 
и требований Закона Мурманской области «Об обеспечении тишины и покоя 
граждан на территории Мурманской области». 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 

          от 15.10.2019 г.                                                                   № 2040

Об особенностях проведения работ 
при строительстве объекта 
«Общеобразовательная средняя школа  
на 1 200 мест в ЗАТО г.Североморск 
Мурманской области» 


